
PUBLICO EN GENERAL 20 PANELES 9999999999
11.1 kW 31 de Diciembre de 2024
PDBT 79685213654

2,767 kWh $ 13,003

20 2,636 kWh $712

94.52 % BIMESTRE $ 12,291

$78,020.00 MXN $4,270.00 MXN $73,750.00 MXN

555 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 31 de Diciembre de 2024 15 de Enero de 2025

# 20240036

PUBLICO EN GENERAL 20 PANELES  
9999999999
999@gmail.com

20 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

20 ESTRUCTURA 01-20

20 MANO DE OBRA 01-20

20 MATERIAL ELECTRICO 01

20 PROTECCION DC 01-10

1 SEGURO DAÑOS 1 AÑO

Subtotal $ 227,200.00

Descuento $ 34,080.00

TOTAL (MXN) $ 193,120.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 78,020.00 $ 4,270.00 $ 0.00 $ 73,750.00 $ 73,750.00 $ -119,370.00

2 $ 80,360.60 $ 4,398.10 $ 0.00 $ 75,962.50 $ 75,962.50 $ -43,407.50

3 $ 82,771.42 $ 4,530.04 $ 0.00 $ 78,241.38 $ 78,241.38 $ 34,833.88

4 $ 85,254.56 $ 4,665.94 $ 0.00 $ 80,588.62 $ 80,588.62 $ 115,422.49

5 $ 87,812.20 $ 4,805.92 $ 0.00 $ 83,006.27 $ 83,006.27 $ 198,428.77

6 $ 90,446.56 $ 4,950.10 $ 0.00 $ 85,496.46 $ 85,496.46 $ 283,925.23

7 $ 93,159.96 $ 5,098.60 $ 0.00 $ 88,061.36 $ 88,061.36 $ 371,986.59

8 $ 95,954.76 $ 5,251.56 $ 0.00 $ 90,703.20 $ 90,703.20 $ 462,689.78

9 $ 98,833.40 $ 5,409.11 $ 0.00 $ 93,424.29 $ 93,424.29 $ 556,114.08

10 $ 101,798.40 $ 5,571.38 $ 0.00 $ 96,227.02 $ 96,227.02 $ 652,341.10

11 $ 104,852.36 $ 5,738.52 $ 0.00 $ 99,113.83 $ 99,113.83 $ 751,454.93

12 $ 107,997.93 $ 5,910.68 $ 0.00 $ 102,087.25 $ 102,087.25 $ 853,542.18

13 $ 111,237.86 $ 6,088.00 $ 0.00 $ 105,149.87 $ 105,149.87 $ 958,692.05

14 $ 114,575.00 $ 6,270.64 $ 0.00 $ 108,304.36 $ 108,304.36 $ 1,066,996.41

15 $ 118,012.25 $ 6,458.76 $ 0.00 $ 111,553.49 $ 111,553.49 $ 1,178,549.90

16 $ 121,552.62 $ 6,652.52 $ 0.00 $ 114,900.10 $ 114,900.10 $ 1,293,450.00

17 $ 125,199.20 $ 6,852.10 $ 0.00 $ 118,347.10 $ 118,347.10 $ 1,411,797.10

18 $ 128,955.17 $ 7,057.66 $ 0.00 $ 121,897.51 $ 121,897.51 $ 1,533,694.61

19 $ 132,823.83 $ 7,269.39 $ 0.00 $ 125,554.44 $ 125,554.44 $ 1,659,249.05

20 $ 136,808.54 $ 7,487.47 $ 0.00 $ 129,321.07 $ 129,321.07 $ 1,788,570.12

21 $ 140,912.80 $ 7,712.09 $ 0.00 $ 133,200.70 $ 133,200.70 $ 1,921,770.82

22 $ 145,140.18 $ 7,943.46 $ 0.00 $ 137,196.72 $ 137,196.72 $ 2,058,967.55

23 $ 149,494.39 $ 8,181.76 $ 0.00 $ 141,312.63 $ 141,312.63 $ 2,200,280.17

24 $ 153,979.22 $ 8,427.21 $ 0.00 $ 145,552.01 $ 145,552.01 $ 2,345,832.18

25 $ 158,598.60 $ 8,680.03 $ 0.00 $ 149,918.57 $ 149,918.57 $ 2,495,750.74

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,706.4 3,093.6 2,827.8 2,869.5 2,616.9 2,602.6

Consumo actual 2,700.0 2,800.0 2,700.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


